
     COMUNE DI MUCCIA
                                           (PROVINCIA DI  MACERATA)

AREA AMM. E CONTABILE

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                          REGISTRO GENERALE N.213
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  77 DEL  05-07-2017

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:SERVIZIO PER LA VERIFICA ED IL CONTROLLO DELLA
BANCA DATI DEL TRIBUTO IMU PROPEDEUTICA PER
L'ATTIVITA' DI ACCERTAMENTO - ORDINE MEPA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  cinque del mese di luglio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che il bilancio di previsione per l'anno 2017 e il pluriennale 2017/19 è stato
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.  13 del 28/03/2017;

RITENUTO che trattasi di convenzione riferita all’intero anno 2017;

VISTO il  D.Lgs. 50/2006, il quale prevede che possono essere acquistati in economia mediante
cottimo fiduciario ovvero amministrazione diretta beni e servizi per un importo sotto soglia;

CONSIDERATO che il 31/12/2017 scadono i termini per l’emissione degli accertamenti riguardanti
l’IMU anno 2012;

CONSIDERATO che il personale del comune, a seguito dell’aumento del carico lavorativo dovuto alla
gestione dell’emergenza sismica, non è in grado di poter seguire in maniera puntuale la verifica ed il
controllo della banca dati del tributo IMU, propedeutica all’attività di accertamento anni pregressi;

VISTE le proposte pervenute:
dalla SIEL SRL di Fermo (FM) ns. prot 3284 del 23/03/2017
dalla HALLEY INFORMATICA SRL di Matelica (MC) ns prot 2735 del 02/03/2017 per il servizio di
cui sopra;



CONSIDERATO che l’offerta della ditta HALLEY Informatica srl è piu’ vantaggiosa e che il
programma in uso presso l’ufficio tributi è della stessa ditta;

CONSIDERATO che la proposta della ditta Halley informatica srl è presente sul mercato elettronico
con il codice  Me.Pa. A-IMU-69;

RILEVATO che, la Halley Informatica S.r.l. di Matelica è fornitrice dei programmi gestionali di questo
Ente;

VISTO l'art. 1 della legge 135 del 07.08.2012 di conversione del D. L. n. 95 del 06.07.2012 che
obbliga gli Enti agli acquisti attraverso gli strumenti messi a disposizione da Consip S.p.A., e
conseguentemente i contratti stipulati in violazione dell'art. 26 comma 3 della legge 23 dicembre 1999,
n. 488 sono nulli e costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa;

EVIDENZIATO che tra gli strumenti messi a disposizione della Consip S.p.A. vi sono le convenzioni
che però al momento non prevedono il servizio da acquistare poiché trattasi di un servizio particolare e
che per tale tipologia di acquisto è stato appositamente attivato il Mercato Elettronico per le Pubbliche
Amministrazioni (Me.Pa.) dove invece si può procedere agli acquisti direttamente;

VISTA l'offerta proposta dalla ditta Halley Informatica S.p.a. per la  verifica ed il controllo della banca
dati del tributo IMU, propedeutica all’attività di accertamento anni pregressi;

DATO ATTO che alla procedura in oggetto è stato attribuito il seguente codice CIG Z1D1F3EE85;

RITENUTA la propria competenza, ai sensi del vigente Regolamento comunale per l’ordinamento
degli uffici e dei servizi;

RICHIAMATI:
Il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici  e dei servizi;
lo Statuto ed il Regolamento di contabilità comunali;
visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
visto il D.Lgs. 14.03/2013 n. 33;
vista la circolare n. 2/2013 del Dipartimento della Funzione Pubblica;

DETERMINA

Di procedere all’acquisto del servizio in premessa specificato tramite ordine Me.Pa;

Di impegnare la somma totale di euro 5.124,00 al capitolo 94/5 codice di bilancio 01.03-1.03.02.19.000
gestione competenza del bilancio di previsione 2017;

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 77 del 05-07-2017   -  pag. 2  -



F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(******* *******)

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 77 del 05-07-2017   -  pag. 3  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal
05-07-2017                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.
.

___________________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 05-07-2017.

======================================================================

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Mario Baroni)

F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI
 SILVANO SECCACINI

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n.
267/2000 e smi.
Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n……….

Muccia, 05-07-2017

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area
Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.

Muccia, 05-07-2017

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Mario Baroni)

 F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 77 del 05-07-2017   -  pag. 4  -

(Mario Baroni)

http://www.comune.muccia.mc.it/

